
八工高第２５０６号 
令和７年（２０２５年）１０月６日 

 
関係中学校長 様 
 
                       熊本県立八代工業高等学校  

校長 染村 俊浩  
 

令和７年度（２０２５年度）熊本県立八代工業高等学校定時制公開授業に 
ついて（御案内） 

  菊花の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃
から本校定時制の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り心から感謝申し上げます。 
 さて、本校定時制では、授業や生徒の活躍の様子を見ていただき、定時制教育及び総合学科
への一層の御理解を深めていただくために、公開授業を下記のとおり実施いたします。 
  つきましては、貴校職員及び保護者、生徒の皆様にお知らせいただき、参加について御配慮
いただきますよう御案内申し上げます。 
  なお、出欠については、下記の要領で１０月２７日（月）までに御回答をお願いします。 

記 
１ 日 時 令和７年（２０２５年）１１月５日（水）１７：４５ から １９：２０まで 
２ 日 程 受付：１７：２０～１８：５０（場所：本校玄関）      

※教室案内が必要な方は１７：４０までに受付をお願いいたします。       
  ※参観は出入り自由ですが、学校安全上の理由から、入校と退校の際は玄関受付の職員に

申し出てください。 
公開授業①１７：４５～１８：３０まで （場所：各教室、実習棟） 

 （時間割） 
１限目 １年次生 ２年次生 ３年次生 ４年次生 

授業 

（教室） 

数学Ⅰ 

（１年教室） 

保健 

（２年教室） 

政治・経済 

（３年教室） 国語表現 

（４年教室） 化学基礎 

（Ｅ２Ａ教室） 

   
公開授業②１８：３５～１９：２０まで （場所：各教室、実習棟） 

  （時間割）  
２限目 １年次生 ２年次生 ３年次生 ４年次生 

授業 

（教室） 

現代の国語 

（１年教室） 

実習（工業系列） 

（実習工場） 

機械科 A棟 

製図 

（Ｅ２Ｂ教室） 
歴史総合 

（４年教室） 簿記 

（商業系列） 

（２年教室） 

簿記 

（商業系列） 

（３年教室） 

 
３ 出欠について 
   以下のアドレス、もしくはＱＲコードより参加、不参加いずれの 
場合も回答をお願いします。なお、中学生及びその保護者の方は 、  
必ず中学校を通して申し込みをお願いします。 

  https://forms.gle/5q17YyaQPoyTDiEA8 
４ オープンキャンパスのお知らせ 
   

 
 
 

 

連 絡 先 

熊本県立八代工業高等学校 定時制 

教 頭 下田 和裕 

電 話 ０９６５－３３－２６６３ 

ＦＡＸ ０９６５―３３－２６９８ 

１２月９日（火）１７：４５からの予定
です。学校概要・入試説明会、授業体験、
個別相談（希望者のみ）と、より詳しく本
校定時制の説明をいたします。後日別途御
案内いたします。 


